

Dato: 14.03.2023

Deres ref.:

Arkiv: FA-N62

Vår ref.: 16/881-24

## **Klage/søknad for kommunestyre vedtak vedr kostnader fiber fordeling**

Vi har mottatt deres brev av 08.02.2023 angående «klage/søknad for kommunestyre vedtak vedr. kostnader fiber fordeling». Brevet er registrert inn i Grue kommunes arkivsystem. I dette brevet tar dere opp blant annet opp urettferdighet, misnøye, mistillit og mangel på riktig informasjon i forbindelse med utbyggingen av fiber på Grue vestside.

Vi er takknemlig for at dere har fanget opp diskusjonene som har vært om dette på Grue vestside, og formidler det til kommunen med et ønske om informasjon og avklaringer. Vi ser at kommunen skulle vært enda flinkere til å informere bedre, slik at en del av de uklarehetene som dere nå opplever hadde vært unngått.

Utbyggingsprosjektet på Grue vestside, Gotland og Skulstad er nå fullført og utbygger har levert sluttrapport. 508 husstander fikk tilgang til å koble seg på fiber her og ca 330 av disse bestilte fiber og inngikk en skriftlig signert avtale med Grue kommune. Dette antall husstander var over minimumsoppslutning på 65 % som Telenor satt som premisse for å investere 14,5 millioner i fiberinfrastruktur på Grue vestside. Premisset om 65% var forutsetning for utbygging og er tydelig kommunisert i media, på folkemøte og i avtalen som innbyggerne har signert.

Revisor har nå gått gjennom de samlede bruttoutgiftene på prosjektene «Fiberutbygging Grue Vestsid» og «Fiber Gotland Skulstad» og bekrefter at utgifter for perioden stemmer med det som er belastet i kommuneregnskapet på ovennevnte prosjekter og at oppstillingene i regnskapet for fiberutbygging på Grue vestsid er korrekt utregnet. Innbyggerfinansiering utgjør et mindretall av den totale finansieringen, men er avgjørende for prosjektrengnskapet ikke skal gå i betydelig underskudd.

### **Kommunale tilskudd gitt til fiberutbyggingsprosjekter i Grue kommune:**

- Grue vestsid: Kr 4.315.809 i kommunale tilskudd, dette er kr 8.580,- i tilskudd per husstand på Grue vestsid, Gotland og Skulstad.
- Grue østsid langs Glomma: Kr 3.525.000 i kommunale tilskudd, dette er kr 2.222,- i tilskudd per husstand øst langs Glomma.
- Grue Finnskog (Svullrya-Løvhaugen): Kommunal andel i planlagt fiberutbyggingsprosjekt er kr 711.000,- dette er kr 3.900 kr i tilskudd per husstand her.

Dette viser at innbyggere på Grue vestsid, Gotland og Skulstad har mottatt mer kommunal støtte til husstand enn andre deler av Grue eller to-fire ganger så mye som andre innbyggere i Grue. I henvendelsen gis det uttrykk for en opplevelse av urettferdighet og at et grunnleggende likhetsprinsipp ikke er fulgt. Vi erkjenner at det har blitt forskjellige vilkår for tilkobling til bredbåndstjenester for innbyggere avhengig av hvor de bor. Dette er en konsekvens av den samordnede modellen for utbygging som har vært gjeldende i hele Innlandet, og koordinert av fylkeskommunen.

Grue kommune har aldri på noe tidspunkt lovet gratis fiber til alle innbyggere eller at det skal være lik pris på dyre husstander og sentrumsnære. Det har vi heller ikke hatt bærekraftig økonomisk mulighet til, slik utbyggingsmodellen har vært. Grue kommunes målsetning har vært å bygge ut et godt bredbåndstilbud til flest mulig og hurtigst mulig, og målt opp mot dette har vi kommet langt.

Bredbånd er ikke en lovpålagt tjeneste fra kommune. Dette er en privat tjeneste til husstand. Det er forskjeller i anbud og utbyggingskostnader på alle områder. På Grue vestsida, med Risberget, Gotland og Skulstad var det i gjennomsnitt lengre mellom husstandene og langt til stamfiber. Kommunen har ikke lagt opp til det skal være forskjellsbehandling, men faktisk bidratt mer på Grue vestsida til bredbånd enn andre deler av kommunen. Det er derfor diskutabelt om argumentene i brevet har relevans for å ta opp dette på nytt som en egen politisk sak.

Kommunedirektøren vil legge fram henvendelsen fra dere og dette svarbrevet som referatsak til førstkommande formannskapsmøte 20. mars og kommunestyremøte 13. april. Det vil være opp til disse folkevalgte organene om de ønsker å ta opp saken til behandling og fatte vedtak. Protokoller fra møter finnes offentlig tilgjengelig på kommunens hjemmeside.

Kommunedirektøren åpner for å invitere til innbyggermøte og stiller egnede lokaler i rådhuset til disposisjon om forfatterne av brevet ønsker å ta initiativ til dette og belyse andre spørsmål angående saken med administrasjonen i Grue kommune.

Grue kommune krediterer ikke utsendte fakturaer om egenandel. Grue kommune minner om de skriftlige avtalene er bindende, og det er ikke anledning å trekke seg fra signerte avtaler. Grue kommune har gitt romslig frist for siste andel av fakturaene som forfaller 20.3.2023. Grue kommune imøtekommer ønsket om utvidet betalingsfrist.

#### Ny betalingsfrist er 4.4.23.

Forfalte fakturaer på restbeløpet vil ikke sendes innkreving før 20.4.2023.

For ordens skyld kan Grue kommune opplyse om Grue vestsida har sonefaktor på eiendomsskatt som tilsier lavere eiendomsskatt enn mer sentrale boliger i Grue.

Til slutt vil Grue kommune oppfordre til å se fordelene med ny infrastruktur på Grue vestsida. For eksempel virker det som om det er økt interesse fra unge til å bosette seg i dette fine området og verdien på husene har økt etter fiberutbyggingen.

Grue kommune håper med dette å ha oppklart situasjonen og besvart spørsmålene i deres brev.

**Med hilsen**

**Ole Frode Mikkelsgård**  
**Kommunedirektør**

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift*

